MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS JI-PARANÁ

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua Rio Amazonas, nº 151, Bairro Jardim dos Migrantes, CEP 76.900-730, Ji-Paraná/RO, fone (69) 2183-6914 e endereço eletrônico cgp.jipa@ifro.edu.br, site www.ifro.edu.br

1

EDITAL Nº 35, de 20 DE OUTUBRO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº
8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149,

10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO a Homologação das Inscrições do Processo
Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, de acordo com as definições e normas
estabelecidas no Edital n° 33, de 05/10/2016, publicado no D.O.U em 07/10/2016.

1. RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. 1 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – MATEMÁTICA – 40h

CANDIDATOS HOMOLOGADOS

Nº da Inscrição Nome dos Candidatos

01 SONIA ALVES DOS SANTOS

02 ANA PAULA CAMARGO PEREIRA

07 RAFAEL RIBEIRO DA SILVA

08 SIDNEY PEREIRA

09 NILVA GONÇALVES MOREIRA

10 DAIANE GOMES DA SILVA

13 QUEILA DE SOUZA BASTOS

16 AGNALDO VALENCIANO

18 HAILTON CESAR ALVES DOS REIS

21 ROZELAINE ALVES DE SOUZA

23 IURI DA CRUZ OLIVEIRA

24 NILCEIA HELLEN LACERDA DIAS

25 JEAN MARC SPERANDIO FEITOZA

28 WEIDE CASSIMIRO JERONIMO

31 REGINALDO BARBOSA

1. 2 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – BIOLOGIA – 20h

CANDIDATOS HOMOLOGADOS

Nº da Inscrição Nome dos Candidatos

11 ERICA VITORIA ALMEIDA

12 LEILA HELENA DE OLIVEIRA

mailto:cgp.jipa@ifro.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS JI-PARANÁ

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua Rio Amazonas, nº 151, Bairro Jardim dos Migrantes, CEP 76.900-730, Ji-Paraná/RO, fone (69) 2183-6914 e endereço eletrônico cgp.jipa@ifro.edu.br, site www.ifro.edu.br

2

15 DARCIONE CARLOS DOS SANTOS

17 KATIA REGINA CASULA

19 LEANDRO DOS SANTOS

22 MARIEUDES RODRIGUES CHAGAS

26 JOSEANE BESSA BARBOSA

27 RODRIGO LEMES DA SILVA

29 DIONE JUDITE VENTURA DA SILVA

30 EDILAINE ALVES DE SOUZA

1.3 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – LÍNGUA PORTUGUESA – 20h

CANDIDATOS HOMOLOGADOS

Nº da Inscrição Nome dos Candidatos

03 JUCELIA ROZEIRA ROCHA

04 CINTIA LUCIA NAVARRO DA SILVA

05
LISDAFNE JUNIA DE ARAUJO
NASCIMENTO

06 JACK STEWART ANDRES

14 MILSEIA MESSIAS MELLO

20 ROSIANE CARREIRO BELONI

FERNANDO ANTÔNIO REBOUÇAS SAMPAIO

Diretor-Geral - IFRO Campus Ji-Paraná

mailto:cgp.jipa@ifro.edu.br